
WIJZIGINGSVERORDENING DRANK- EN HORECAVERORDENING

SMALLINGERLAND 2007

 

De raad van de gemeente Smallingerland;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van

12 mei 2016, volgnummer 1664100 , inzake de wijziging van de Drank- en Horecaverordening Smallin-

gerland 2007,

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de volgende: WIJZIGING VAN DE DRANK- EN HORECAVERORDENING SMALLINGERLAND

2007

 

Artikel I
Wijziging verordening

De Drank- en Horecaverordening Smallingerland 2007 wordt als volgt gewijzigd.

 

Artikel 2A wordt ingevoegd en komt te luiden:

 

Regels voor paracommerciële rechtspersonen

Artikel 2A
1. Een paracommerciële rechtspersoon die zich richt op het organiseren van activiteiten van sportieve

aard kan alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken op:

a. maandag tot en met vrijdag na 16:00 uur en tot 24:00 uur;

b. zaterdag en zondag na 14:00 uur en tot 24:00 uur.

2. Een paracommerciële rechtspersoon die zich richt op het organiseren van activiteiten waarbij het

faciliteren van sociale interactie een voorname rol speelt, zoals dorpshuizen, multifunctionele

centra en wijkcentra, kan alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken op:

a. maandag tot en met vrijdag na 16:00 uur en tot 24:00 uur;

b. zaterdag en zondag na 14:00 uur en tot 24:00 uur.

3. Overige paracommerciële rechtspersonen, zoals musea, pop-podia, kerken en jongerencentra,

verstrekken uitsluitend alcoholhoudende drank gedurende de periode met één uur voor aanvang

en eindigende één uur na beëindiging van activiteiten die passen binnen de statutaire doelom-

schrijving van de desbetreffende paracommerciële rechtspersoon.

4. Een paracommerciële rechtspersoon die zich richt op het organiseren van activiteiten waarbij het

faciliteren van sociale interactie een voorname rol speelt en buiten Drachten ligt, zoals dorpshuizen,

multifunctionele centra, kan alcoholhoudende drank verstrekken tijdens per jaar ten hoogste 25

bijeenkomsten van persoonlijke aard of bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet of

niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.

5. Een paracommerciële rechtspersoon stelt uiterlijk één week voor aanvang van een bijeenkomst

als bedoeld in het vorige lid, de burgemeester in kennis.

Artikel II
Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd

in zijn vergadering van 21 juni 2016

 

griffier, voorzitter,

Nr. 143565

GEMEENTEBLAD 20 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Smallingerland.

Gemeenteblad 2016 nr. 143565 20 oktober 20161


